
Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

ŘÁD ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ 

SVAZU FUTSALU ČESKÉ REPUBLIKY 

 
PŘEHLED 

 

ČÁST PRVNÍ 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

§ 1 až 3 

 

ČÁST DRUHÁ 

ROZHODČÍ 

 

§ 4 až 8 

 

ČÁST TŘETÍ 

DELEGÁTI 

 

§ 9 až 13 

 

ČÁST ČTRVTÁ 

STRUKTURA A ORGANIZACE ŘÍZENÍ ROZHODČÍ A DELEGÁTŮ 

 

§ 14 

 

 

ČÁST PÁTÁ 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 

§ 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

ŘÁD ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ 

SVAZU FUTSALU ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ČÁST PRVNÍ 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

§1  

Základní ustanovení 

1. Svaz futsalu České republiky (dále „SFČR“ nebo „Svaz“), jakožto spolek se širokou 

základnou členů, dbá o to, aby při futsalových utkáních byla dodržována Pravidla futsalu 

SFČR, jejichž dodržování členy SFČR je nezbytné. 

2. K realizaci cíle dle odstavce 1 Svaz zajišťuje organizaci činnosti rozhodčích a delegátů, jakož i 

dbá o jejich vzdělávání; k realizaci cíle dle odstavce 1 Svaz dále pověřuje některé orgány svých 

pobočných spolků. 

3. Tento Řád rozhodčích a delegátů SFČR (dále „řád“ nebo „tento řád“), který vychází ze 

Stanov Svazu, upravuje zejména podrobnosti týkající se: 

a) podmínek udělování licencí rozhodčím a delegátům; 

b) přeřazování rozhodčích a delegátů v průběhu soutěžního ročníku nebo ve vztahu 

k nadcházejícímu soutěžnímu ročníku na nominačních listinách rozhodčích a 

nominačních listinách delegátů; 

c) struktury a organizace řízení rozhodčích a delegátů. 

 

§2  

Výklad některých pojmů 

1. Pro účely tohoto řádu se v souladu se Stanovami následujícími pojmy rozumí: 

a) člen SFČR – fyzická nebo právnická osoba, která je v souladu se Stanovami 

zaregistrována jako člen SFČR; 

b) člen SFČR se zvláštními právy a povinnostmi – člen SFČR, který je v souladu se 

Stanovami zaregistrován jako hráč, trenér, rozhodčí, delegát, administrátor členského 

klubu, lékař nebo jiný zdravotník členského klubu, klubu, hráč reprezentace futsalu 

ČR, člen realizačního týmu reprezentace futsalu ČR nebo členský klub; 

c) členský klub – právnická osoba, která je v souladu se Stanovami zaregistrována jako 

člen SFČR se zvláštními právy a povinnostmi členského klubu; 

d) delegát – fyzická osoba, která je v souladu se Stanovami registrována jako člen SFČR 

se zvláštními právy a povinnostmi delegáta; 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

e) elektronický informační systém – soubor dat, technologických prostředků a metod, 

které zabezpečují sběr, přenos, zpracování a uchování informací, jakož i kopií 

některých dokumentů, pro potřeby SFČR, jejich pobočných spolků a jejich členů; 

f) hráč – fyzická osoba, která je v souladu se Stanovami registrována jako člen SFČR se 

zvláštními právy a povinnostmi hráče; 

g) komise rozhodčích a delegátů SFČR – pojem pro řídící celosvazovou komisi 

rozhodčích a delegátů zřízenou na základě stanov SFČR; 

h) komise rozhodčích – souhrnný pojem pro komisi rozhodčích a delegátů SFČR, 

komise rozhodčích oblastních futsalových svazů, komise rozhodčích krajských svazů 

futsalu, komisi rozhodčích Pražského svazu futsalu a komise rozhodčích okresních 

svazů futsalu; 

i) komise delegátů – souhrnný pojem pro komisi rozhodčích a delegátů SFČR, komise 

delegátů oblastních futsalových svazů, komise delegátů krajských svazů futsalu, 

komisi delegátů Pražského svazu futsalu a komise delegátů okresních svazů futsalu; 

j) licence rozhodčího – oprávnění rozhodčího vykonávat funkci rozhodčího v souladu 

s tímto řádem; za okamžik udělení licence se považuje okamžik uvedení rozhodčího 

do elektronického informačního systému; 

k) licence delegáta – oprávnění delegáta vykonávat funkci delegáta v souladu s tímto 

řádem; za okamžik udělení licence se považuje okamžik uvedení delegáta do 

elektronického informačního systému; 

l) nominační listina delegátů – jmenný seznam delegátů, které je komise delegátů 

oprávněna delegovat k jednotlivým utkáním; 

m) nominační listina rozhodčích – jmenný seznam rozhodčích, které je komise 

rozhodčích oprávněna delegovat k jednotlivým utkáním; 

n) Portál – internetový portál SFČR, jehož prostřednictvím SFČR komunikuje se svými 

pobočnými spolky, jakož i se svými členy, na němž v souladu se Stanovami a dalšími 

předpisy SFČR uveřejňuje zejména důležité informace, které se týkají SFČR, jejích 

pobočných spolků a jejích členů; 

o) přejímací komise rozhodčích – komise rozhodčích, na jejíž nominační listinu 

rozhodčích má být rozhodčí zařazen; 

p) původní komise rozhodčích – komise rozhodčích, na jejíž nominační listině 

rozhodčích byl rozhodčí zařazen, než byl zařazen na listinu rozhodčích přejímající 

komise rozhodčích; 

q) přejímací komise delegátů – komise delegátů, na jejíž nominační listinu delegátů 

nebo nominační listinu delegátů má být rozhodčí nebo delegát zařazen; 

r) původní komise delegátů – komise delegátů, na jejíž nominační listině delegátů byl 

delegát zařazen, než byl zařazen na listinu delegátů přejímající komise delegátů; 

s) rozhodčí – fyzická osoba, která je v souladu se Stanovami registrována jako člen 

SFČR se zvláštními právy a povinnostmi rozhodčího a která na základě dohody mezi 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

rozhodčím a SFČR vykonává funkci rozhodčího; není-li dále uvedeno jinak, platí 

veškerá ustanovení tohoto řádu vztahující se rozhodčím stejně pro rozhodčí obou 

pohlaví; 

t) řídící orgán – řídící orgán soutěže, který organizuje a řídí příslušnou soutěž a řídí 

příslušnou soutěž a stanovuje práva a povinnosti pro její účastníky; 

u) Stanovy – základní vnitřní předpis SFČR schválený Valnou hromadou, včetně 

případných změn a doplňků; 

v) uchazeč – fyzická osoba, která chce vykonávat funkci rozhodčího nebo delegáta, 

není však držitelem žádné licence; 

w) Úřední deska – součást Portálu, jemuž prostřednictvím je SFČR oprávněn 

doručovat svým členům rozhodnutí svých orgánů a jiná oznámení; 

x) zahraniční rozhodčí – fyzická osoba, která není členem SFČR, nebyla jí udělena 

licence rozhodčího fotbalu podle tohoto řádu a není uvedena na listině rozhodčích 

pro danou soutěž, je ale licencovaná zahraničním fotbalovým nebo futsalovým 

svazem. 

2. Pokud tento řád užívá pojmu, který v něm není výslovně vymezen, vykládá se takovýto 

pojem v souladu s právními předpisy České republiky, předpisy FIFA a UEFA, se Stanovami 

a ostatními předpisy SFČR, případně s jeho obvyklým významem. 

3. Pro účely organizace činnosti rozhodčích a delegátů je: 

a) Výkonný výbor Okresního svazu futsalu zřizujícím orgánem komise rozhodčích 

Okresního svazu futsalu a komise delegátů Okresního svazu futsalu; 

b) Výkonný výbor Krajským svazem futsalu zřizujícím orgánem komise rozhodčích 

Krajského svazu a komise delegátů Krajského svazu; 

c) Výkonný výbor Pražského svazu futsalu zřizujícím orgánem komise rozhodčích 

Pražského svazu futsalu a komise delegátů Pražského svazu futsalu; 

d) Výkonný výbor Oblastního futsalového svazu zřizujícím orgánem komise rozhodčích 

Oblastního futsalového svazu a komise delegátů Oblastního futsalového svazu; 

e) Výkonný výbor Svazu futsalu České republiky zřizujícím orgánem komise rozhodčích 

a delegátů SFČR. 

 

§3  

Ženský a mužský rod 

Ve všech případech, kde se v tomto řádu používá mužský rod, ať již se jedná o rozhodčí 

nebo delegáty, platí stejná ustanovení i pro ženy působící v těchto funkcích. 

 

 

 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

ČÁST DRUHÁ 

ROZHODČÍ 

 
§4  

Předpoklady pro výkon funkce rozhodčího 

Osoba ucházející se o výkon funkce rozhodčího musí splňovat tyto předpoklady: 

a) být členem Svazu; 

b) dovršit 15 let věku. Uchazeč, coby osoba mladší 18 let, musí mít písemný souhlas 

zákonného zástupce s uchazečovým zájmem o výkon funkce rozhodčího, vč. 

prohlášení zákonného zástupce o zdravotním stavu uchazeče. 

c) vykazovat potřebnou zdravotní způsobilost (rozhodčí je povinen dbát po celou dobu 

svého působení ve funkci rozhodčího na svou zdravotní způsobilost k výkonu funkce 

rozhodčího a na vyžádání předkládat komisi rozhodčích výsledky požadovaných 

vyšetření nebo testů, které nesmějí být starší než jeden rok); 

d) bezúhonnost (na vyžádání je uchazeč nebo rozhodčí povinen předložit výpis 

z rejstříku trestů ne starší než šest měsíců); 

e) ovládat český jazyk slovem i písmem; 

f) na vyžádání předložit kopii živnostenského oprávnění nebo doklad potvrzující 

způsobilost k výkonu jiné samostatně výdělečné činnosti; 

g) předložit písemné prohlášení o souhlasu se zpracováním osobních údajů uvedených 

v tomto řádu nebo v Evidenčním a registračním řádu SFČR podle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46/ES. 

 

§5  

Licence rozhodčího, formy licencí a udělování licencí 

1. Licenci rozhodčí získá, jestliže splní prověrky z teorie a fyzické připravenosti v rozsahu 

stanoveném příslušnou komisí rozhodčích, která ho následně zařadí na nominační listinu 

rozhodčích. 

2. Licence rozhodčího může mít formu: 

a) licence rozhodčího „C“ opravňující rozhodčího k řízení utkání, ke kterým byl 

delegován komisí rozhodčích Okresního svazu futsalu nebo Pražského svazu futsalu; 

b) licence rozhodčího „B“ opravňující rozhodčího k řízení utkání, ke kterým byl 

delegován komisí rozhodčích Krajského futsalového svazu nebo Oblastního 

futsalového svazu; 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

c) licence rozhodčího „A“ opravňující rozhodčího k řízení utkání, ke kterým byl 

delegován komisí rozhodčích SFČR. 

3. Licenci „C“ získá uchazeč o funkci rozhodčího, jestliže: 

a) splňuje požadavky stanovené v § 4 tohoto řádu; 

b) splní prověrky z teorie a z fyzické připravenosti v rozsahu stanoveném komisí 

rozhodčích toho Okresního svazu futsalu nebo Pražského svazu futsalu, v jehož 

působnosti hodlá uchazeč funkci rozhodčího vykonávat; 

c) komise rozhodčích zařadí uchazeče na nominační listinu rozhodčích. 

4.  Licenci „B“ získá rozhodčí, jestliže: 

a) splňuje požadavky stanovené v § 4 tohoto řádu; 

b) působil nejméně 1 rok ve funkci rozhodčího s licencí „C“; 

c) na základě jeho výkonnosti ho komise rozhodčích Okresního svazu futsalu nebo 

Pražského svazu futsalu navrhla komisi rozhodčích Krajského futsalového svazu 

nebo komisi rozhodčích Oblastního futsalového svazu k zařazení na jeho nominační 

listinu rozhodčích; 

d) splní prověrky z teorie a z fyzické připravenosti v rozsahu stanoveném příslušnou 

komisí rozhodčích; 

e) komise rozhodčích rozhodčího zařadí na svoji nominační listinu rozhodčích. 

Rozhodčího s licencí „B“ může na svoji nominační listinu rozhodčích zařadit komise 

rozhodčích nižšího futsalového svazu. 

5. Licenci „A“ získá rozhodčí, jestliže: 

a) splňuje požadavky stanovené v § 4 tohoto řádu; 

b) působil nejméně 1 rok ve funkci rozhodčího s licencí „B“; 

c) je mladší 40 let; 

d) na základě jeho výkonnosti ho komise rozhodčích Krajského futsalového svazu nebo 

Oblastního futsalového svazu navrhne komisi rozhodčích SFČR k zařazení na jeho 

nominační listinu rozhodčích; 

e) rozhodčí splní prověrky z teorie a fyzické připravenosti v rozsahu stanoveném komisí 

rozhodčích SFČR; a 

f) komise rozhodčích a delegátů SFČR rozhodčího zařadí na svoji nominační listinu 

rozhodčích. 

Rozhodčího s licencí „A“ mohou na své nominační listiny rozhodčích zařadit i komise 

rozhodčích nižších futsalových svazů. 

6. Rozhodčí mladší 18 let: 

a) může být delegován na utkání Dorostenecké ligy futsalu „U17“ nebo Juniorské ligy 

futsalu „U19“; 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

b) může být delegován na utkání v soutěži dospělých za předpokladu, že některý 

z ostatních rozhodčích delegovaných na předmětné utkání je starší 18 let; 

c) je oprávněn převzít funkci rozhodčího staršího 18 let, který byl k utkání delegován, 

který se ale na utkání se nedostavil nebo který se v průběhu utkání zranil. 

7. Horní věková hranice pro rozhodčí: 

a) 1. ligy je 50 let, přičemž dovršení této věkové hranice muže až do svých 55 let 

každoročně požádat komisi rozhodčích a delegátů SFČR o udělení výjimky z tohoto 

ustanovení, aby mohl ve funkci rozhodčího 1. ligy pokračovat; 

b) 2. ligy je 50 let, přičemž po dovršení této věkové hranice muže až do svých 57 let 

každoročně požádat komisi rozhodčích a delegátů SFČR o udělení výjimky z tohoto 

ustanovení, aby mohl ve funkci rozhodčího 2. ligy pokračovat; 

c) se u nižších soutěží nestanovuje. 

 

§6  

Povinnosti rozhodčího 

1. Rozhodčí je povinen: 

a) řídit se předpisy FIFA, UEFA a platnými předpisy SFČR a plnit všechny 

povinnosti z nich vyplývající; 

b) při řízení utkání se řídit platnými ustanoveními Pravidel futsalu; 

c) ihned a bez zbytečného odkladu se omluvit komisi rozhodčích z řízení utkání, 

jakmile u něj nastanou skutečnosti bránící mu se k utkání dostavit. 

2. Nasvědčují-li zjištěné okolnosti tomu, že byl rozhodčím spáchán disciplinární přečin, je 

komise rozhodčích povinna bez zbytečného odkladu věc postoupit příslušnému 

disciplinárnímu orgánu s návrhem na zahájení disciplinárního řízení. 

 

§7  

Nominační listina rozhodčích 

1. Po skončení soutěžního ročníku provedou komise rozhodčích hodnocení výkonnosti 

rozhodčích v soutěžním ročníku a na základě tohoto hodnocení komise rozhodčích navrhne 

zřizujícímu orgánu podle § 2 odstavce 3 tohoto řádu rozhodčí, kteří mají být zařazeni na 

nominační listiny rozhodčích: 

a) vyšších soutěží (návrhy na postupy rozhodčích); 

b) nižších soutěží (návrhy na sestupy rozhodčích). 

2. Návrhy na postupy a sestupy rozhodčích postoupí příslušná komise rozhodčích písemně 

s odůvodněním komisi rozhodčích vyšších nebo nižších soutěží a je povinna o takovém 

návrhu písemně informovat dotčeného rozhodčího. 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

3. Rozhodčího navrženého na postup nebo sestup je možné zařadit na nominační listinu pouze 

do bezprostředně vyšší nebo nižší soutěže. 

4. Komise rozhodčích je oprávněna na nominační listiny rozhodčích navrhovat pouze ty 

rozhodčí, kteří: 

a) v uplynulém ročníku splnili předepsaná kritéria hodnocení; a 

b) pro nadcházející soutěžní ročník prokázali potřebnou zdravotní způsobilost (nebo 

v případě dlouhodobého zranění obdrželi od komise rozhodčích výjimku). 

5. Komise rozhodčích může pro rozhodčí, kteří byli komisí rozhodčích nižšího zřizujícího 

orgánu navrženi k zařazení na nominační listinu rozhodčích vyšší soutěže, stanovit další 

kritéria, bez jejichž splnění nemůže být rozhodčí na listinu rozhodčích vyšší soutěže zařazen. 

6. Pokud komise rozhodčích na své nominační listiny rozhodčích nezařadí rozhodčí, kteří byli 

navrženi jako postupující rozhodčí, oznámí komise rozhodčích tuto skutečnost příslušné nižší 

komisi rozhodčích, jež tyto rozhodčí opět zařadí na své nominační listiny rozhodčích. 

7. Komise rozhodčích navrhne rozhodčí pro řízení jednotlivých soutěží tím, že je zařadí na 

nominační listinu rozhodčích pro jednotlivé soutěže v rámci příslušného řídícího orgánu, 

přičemž v návrhu uvede: 

a) rozhodčí, kteří byli zařazeni na nominačních listinách pro dané soutěže a které 

navrhuje k dalšímu působení v těchto soutěžích; 

b) rozhodčí, které komise rozhodčích zřizujících orgánů nižších soutěží navrhly ve 

smyslu odstavce 1 písm. a) k řízení utkání vyšších soutěží; 

c) rozhodčí, které komise rozhodčích zřizujících orgánů vyšších soutěží nezařadily 

podle odstavce 1 písm. b) na nominační listiny rozhodčích k řízení utkání svých 

soutěží a navrhly je k zařazení na nominační listiny rozhodčích nižších soutěží; a 

d) rozhodčí, kteří byli navrženi jako postupující rozhodčí, ale nebyli zařazeni na 

nominační listinu podle odstavce 6. 

8. Nominační listinu podle odstavce 7 předloží komise rozhodčích zřizujícímu orgánu podle 

§ 2 odstavce 3 tohoto řádu, který ji vezme na vědomí. 

 

§8  

Přeřazení rozhodčího v průběhu soutěžního ročníku 

1. V průběhu rozehraného soutěžního ročníku může být rozhodčí přeřazen k řízení jiné 

soutěže téhož řídícího orgánu. Přeřazení rozhodčího provede komise rozhodčích. 

Přeřazením rozhodčího se považují za schválené i takto změněné nominační listiny 

rozhodčích. 

2. V průběhu rozehraného soutěžního ročníku může komise rozhodčích požádat komisi 

rozhodčích pro bezprostředně nižší soutěže o zaslání návrhů rozhodčích pro doplnění 

nominačních listin rozhodčích svých soutěží. K tomu stanoví kritéria, která rozhodčí 

takto navržení pro řízení vyšších soutěží musí splnit. 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

3. V průběhu rozehraného soutěžního ročníku může komise rozhodčích předat komisím 

rozhodčích pro bezprostředně nižší soutěže k dispozici rozhodčí, kteří jsou pro řízení 

jejích soutěží nadbyteční nebo nesplňují předepsaná výkonností kritéria, jsou dlouhodobě 

zranění nebo nemohou plnit funkci rozhodčího v požadovaném rozsahu. O této 

skutečnosti je komise rozhodčích povinna písemně včetně odůvodnění informovat 

dotčeného rozhodčího. 

4. Komise rozhodčích pro nižší soutěže může pro rozhodčí podle odstavce 3 stanovit další 

kritéria, bez jejichž splnění nemohou být na nominační listiny rozhodčích nižších soutěží 

tito rozhodčí zařazeni. 

5. Rozhodčí je oprávněn požádat o převod do působnosti jiného zřizujícího orgánu, musí 

tak však učinit písemně u původní komise rozhodčích. Po dohodě původní a přejímající 

komise rozhodčích lze převod rozhodčího uskutečnit kdykoli. Přejímající komise 

rozhodčích zařadí rozhodčího na nominační listinu rozhodčích, nejvýše však té soutěže, 

ve které rozhodčí u původního zřizujícího orgánu působil. 

6. Návrhy změn na nominačních listinách rozhodčích v průběhu soutěžního ročníku v 

důsledku přeřazení rozhodčího podle odstavců 2 až 5 předkládá přejímající komise 

rozhodčích příslušnému zřizujícímu orgánu. Změna na nominační listině je účinná 

okamžikem, kdy zřizující orgán vezme návrh komise rozhodčích na vědomí. 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

DELEGÁTI 

 
§9  

Předpoklady pro výkon funkce delegáta 

Osoba ucházející se o výkon funkce delegáta musí splňovat tyto předpoklady: 

a) být členem Svazu; 

b) dovršit 18 let věku; 

c) bezúhonnost (na vyžádání je uchazeč nebo rozhodčí povinen předložit výpis 

z rejstříku trestů ne starší jak šest měsíců); 

d) ovládat český jazyk slovem i písmem; 

e) na vyžádání předložit kopii živnostenského oprávnění nebo doklad potvrzující 

způsobilost k výkonu jiné samostatně výdělečné činnosti; a 

f) předložit písemné prohlášení o souhlasu se zpracováním osobních údajů 

uvedených v tomto řádu nebo v Evidenčním a registračním řádu SFČR podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46/ES. 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

§10  

Licence delegáta, formy licencí, udělování licencí 

1. Licence delegáta představuje oprávnění delegáta vykonávat funkci delegáta v souladu s tímto 

řádem. 

2. Licence delegáta může mít formu: 

a) licence delegáta „C“ opravňující delegáta vykonávat funkci delegáta v utkáních, ke 

kterým byl delegován komisí delegátů Okresního svazu futsalu nebo Pražského svazu 

futsalu; 

b) licence delegáta „B“ opravňující delegáta vykonávat funkci delegáta v utkáních, ke 

kterým byl delegován komisí delegátů Krajského futsalového svazu nebo Oblastního 

futsalového svazu; 

c) licence delegáta „A“ opravňující delegáta vykonávat funkci delegáta v utkáních, ke 

kterým byl delegován komisí rozhodčích a delegátů SFČR. 

3. Licenci „C“ získá uchazeč o výkon funkce delegáta, jestliže: 

a) splňuje požadavky stanovené v § 9 tohoto řádu; 

b) absolvuje vstupní školení z Pravidel futsalu a předpisů SFČR v rozsahu stanoveném 

komisí delegátů; 

c) splní prověrky ze znalostí Pravidel futsalu a platných předpisů SFČR  v rozsahu 

stanoveném komisí delegátů toho Okresního svazu futsalu nebo komisí delegátů 

Pražského svazu futsalu, v jehož působnosti hodlá uchazeč funkci delegáta vykonávat; 

d) komise delegátů zařadí uchazeče na nominační listinu delegátů. 

4. Licenci „B“ získá delegát, jestliže: 

a) splňuje požadavky stanovené v § 9 tohoto řádu; 

b) působil nejméně 1 rok ve funkci delegáta s licencí „C“; 

c) na základě jeho hodnocení ho komise delegátů Okresního svazu futsalu nebo 

Pražského svazu futsalu navrhla komisi delegátů Krajského futsalového svazu nebo 

Oblastního futsalového svazu k zařazení na její nominační listinu delegátů; 

d) splní prověrky ze znalostí Pravidel futsalu a platných předpisů SFČR v rozsahu 

stanoveném příslušnou komisí delegátů; a 

e) komise rozhodčích delegáta zařadí na nominační listinu delegátů. 

Delegáta s licencí „B“ může na nominační listinu delegátů zařadit komise delegátů nižšího 

futsalového svazu. 

5. Licenci „A“ získá delegát, jestliže: 

a) splňuje požadavky stanovené v § 9 tohoto řádu; 

b) působil nejméně 1 rok ve funkci delegáta s licencí „B“; 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

c) na základě jeho hodnocení ho komise delegátů Krajského futsalového svazu nebo 

Oblastního futsalového svazu navrhla komisi a delegátů SFČR k zařazení na 

nominační listinu delegátů; 

d) delegát splní prověrky ze znalostí Pravidel futsalu a platných předpisů SFČR 

v rozsahu stanoveném komisí rozhodčích a delegátů SFČR; a 

e) komise rozhodčích a delegátů SFČR delegáta zařadí na nominační listinu delegátů. 

Delegáta s licencí „A“ mohou na nominační listiny delegátů zařadit komise delegátů nižších 

futsalových svazů. 

6. Pro delegáty se horní věková hranice nestanovuje. 

 

§11  

Povinnosti delegáta 

1. Delegát je povinen: 

a) řídit se všemi předpisy FIFA, UEFA a platnými předpisy SFČR a plnit povinnosti mu 

z nich vyplývající; 

b) dohlížet na dodržování předpisů SFČR a jeho pobočných spolků a v případě 

zjištěných nedostatků přijímat opatření k zajištění nápravy; 

c) sledovat chování hráčů, trenérů, funkcionářů, diváků a rozhodčích a v případě 

nutnosti prostřednictvím hlavního pořadatele vyzvat organizátora utkání k zajištění 

klidu a pořádku v prostoru hřiště a hlediště až do doby, kdy účastníci utkání 

bezpečným způsobem opustí prostor hřiště a hlediště; 

d) na žádost vedoucího družstva hostujícího klubu a/nebo rozhodčího v případě 

vážného narušení pořádku a s ohledem na závažnost situace vyzvat prostřednictvím 

hlavního pořadatele organizátora utkání k zajištění policejního doprovodu až na 

hranice obce; 

e) sledovat před utkáním, v průběhu utkání i po jeho skončení všechny události 

související s utkáním; 

f) po utkání provést s rozhodčími a bez přítomnosti dalších osob zhodnocení výkonů 

rozhodčích, toto hodnocení uvést ve zprávě delegáta nebo v příloze ke zprávě 

delegáta, a ve zprávě delegáta uvést všechny podstatné skutečnosti, o kterých se 

v souvislosti s utkáním dozvěděl. 

2. Nasvědčují-li zjištěné okolnosti tomu, že byl delegátem spáchán disciplinární přečin, je 

komise delegátů povinna bez zbytečného odkladu věc postoupit příslušnému disciplinárnímu 

orgánu s návrhem na zahájení disciplinárního řízení. 

 

 

 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

§12  

Nominační listina delegátů 

1. Po skončení soutěžního ročníku provedou komise delegátů hodnocení delegátů v soutěžním 

ročníku a na základě tohoto hodnocení komise delegátů navrhne zřizujícímu orgánu podle § 2 

odstavce 3 tohoto řádu delegáty, kteří mají být zařazení na nominační listiny delegátů: 

a) vyšších soutěží (návrhy na postupy delegátů); a 

b) nižších soutěží (návrhy na sestupy delegátů). 

2. Návrhy na postupy a sestupy delegátů postoupí příslušná komise delegátů písemně 

s odůvodněním komisi delegátů vyšších nebo nižších soutěží a je povinna o takovém návrhu 

písemně informovat dotčeného delegáta. 

3. Delegáta navrženého na postup nebo sestup je možné zařadit na nominační listinu pouze 

bezprostředně vyšší nebo nižší soutěže. 

4. Komise delegátů je oprávněna na nominační listiny delegátů navrhovat pouze ty delegáty, 

kteří: 

a) v uplynulém ročníku splnili předepsaná kritéria hodnocení; a 

b) pro nadcházející soutěžní ročník prokázali potřebnou odbornou způsobilost. 

5. Komise delegátů může pro delegáty, kteří byli komisí delegátů nižšího zřizujícího orgánu 

navrženi k zařazení na nominační listinu delegátů vyšší soutěže, stanovit další kritéria, bez 

jejichž splnění nemůže být delegát na nominační listinu delegátů vyšší soutěže zařazen. 

6. Pokud komise delegátů na své nominační listiny delegátů nezařadí delegáty, kteří byli navrženi 

jako postupující delegáti, oznámí komise delegátů tuto skutečnost příslušným nižším komisím 

delegátů, jež tyto delegáty opět zařadí na své nominační listiny delegátů. 

7. Komise delegátů navrhne delegáty pro řízení jednotlivých soutěží tím, že je zařadí na 

nominační listinu delegátů pro jednotlivé soutěže v rámci příslušného řídícího orgánu, 

přičemž v návrhu uvede: 

a) delegáty, kteří byli zařazeni na nominačních listinách pro dané soutěže a které 

navrhuje k dalšímu působení v těchto soutěžích; 

b) delegáty, které komise delegátů zřizujících orgánů nižších soutěží navrhly ve 

smyslu odstavce 1 písm. a) k řízení utkání vyšší soutěží; 

c) delegáty, které komise delegátů zřizujících orgánů vyšších soutěží nezařadily podle 

odstavce 1 písm. b) na nominační listiny delegátů k řízení utkání svých soutěží a 

navrhly je k zařazení na nominační listiny delegátů nižších soutěží; a 

d) delegáty, kteří byli navrženi jako postupující delegáti, ale nebyli zařazeni na 

nominační listinu podle odstavce 6. 

8. Nominační listinu podle odstavce 7 předloží komise delegátů zřizujícímu orgánu podle § 2 

odstavce 3 tohoto řádu, který ji vezme na vědomí. 

 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

§13  

Přeřazení delegáta v průběhu soutěžního ročníku 

1. V průběhu rozehraného soutěžního ročníku může být delegát přeřazen pro působení v jiné 

soutěži téhož řídícího orgánu. Přeřazení delegáta provede komise delegátů. Přeřazením 

delegáta se považují za schválené i takto změněné nominační listiny delegátů. 

2. V průběhu rozehraného soutěžního ročníku může komise delegátů požádat komisi delegátů 

pro bezprostředně nižší soutěže o zaslání návrhů delegátů pro doplnění nominačních listin 

delegátů svých soutěží. K tomu stanoví kritéria, která delegáti takto navržení pro řízení 

vyšších soutěží musí splnit. 

3. V průběhu rozehraného soutěžního ročníku může komise delegátů předat komisím delegátů 

pro bezprostředně nižší soutěže k dispozici delegáty, kteří jsou pro řízení jejích soutěží 

nadbyteční nebo nesplňují předepsaná kritéria nebo nemohou plnit funkci delegáta v 

požadovaném rozsahu a je povinna o této skutečnosti včetně odůvodnění písemně 

informovat dotčeného delegáta. 

4. Komise delegátů pro nižší soutěže může pro delegáty podle odstavce 3 stanovit další kritéria, 

bez jejichž splnění nemohou být na nominační listiny delegátů jeho soutěží zařazeni. 

5. Delegát je oprávněn požádat o převod do působnosti jiného zřizujícího orgánu, musí tak však 

učinit písemně u původní komise delegátů. Po dohodě původní a přejímající komise delegátů 

lze převod delegáta uskutečnit kdykoli. Přejímající komise delegátů zařadí delegáta na 

nominační listinu delegátů, nejvýše však té soutěže, ve které delegát u původního zřizujícího 

orgánu působil. 

6. Návrhy změn na nominačních listinách delegátů v průběhu soutěžního ročníku v důsledku 

přeřazení delegáta podle odstavců 2 až 5 předkládá přejímající komise delegátů příslušnému 

zřizujícímu orgánu. Změna na nominační listině je účinná okamžikem, kdy zřizující orgán 

vezme návrh komise delegátů na vědomí. 

 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

STRUKTURA A ORGANIZACE ŘÍZENÍ ROZHODČÍCH  

A DELEGÁTŮ SFČR 

 

§14  

Komise rozhodčích a delegátů SFČR 

1. Komise rozhodčích a delegátů SFČR je orgánem SFČR ve smyslu článku 17 odstavce 3 písm. 

d) aa) Stanov. 

2. Komise rozhodčích a delegátů SFČR je složena z odborníků, z nichž alespoň polovina musí 

mít nejméně pětiletou aktivní zkušenost ve funkci rozhodčího nebo delegáta v 1. lize. V 

komisi rozhodčích a delegátů SFČR mohou být i specialisté z jiných oborů, pokud by pro 

práci komise rozhodčích a delegátů SFČR mohli být přínosem. 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

3. Povinnosti komise rozhodčích a delegátů SFČR stanoví Výkonný výbor SFČR. 

4. Komise rozhodčích a delegátů SFČR ve věcech rozhodčích zejména:  

a) zajišťuje vzdělávání a přípravu rozhodčích, včetně jejich fyzických testů; 

b) navrhuje nominační listinu rozhodčích pro nadcházející soutěžní ročník a ve 

stanoveném termínu ji dává na vědomí Výkonnému výboru SFČR (v případě změn 

také v průběhu soutěžního ročníku); 

c) deleguje rozhodčí na utkání všech soutěží, jejichž řídícím orgánem je SFČR; 

d) hodnotí rozhodčí na základě kritérií, která jsou v souladu s pokyny a instrukcemi 

FIFA a UEFA, na základě úspěšného splnění předepsaných testů, podle jejich 

hodnocení delegáty SFČR, případně na základě dalších, před aktuálním ročníkem 

veřejně stanovených kritérií; 

e) uděluje licence rozhodčích podle tohoto řádu;  

f) navrhuje postupy a sestupy rozhodčích ze soutěží dle § 7 tohoto řádu; 

g) připravuje a schvaluje administrativní pokyny pro oblast rozhodčích nižších řídících 

orgánů; 

h) navrhuje rozhodčí na mezinárodní listinu (International FIFA Lists), kteří splňují 

předepsané požadavky předpisů FIFA a ve stanoveném termínu ji předkládá 

Výkonnému výboru SFČR ke schválení; 

i) deleguje rozhodčí k mezistátním utkáním dle požadavku FIFA nebo UEFA, případně 

jiných fotbalových nebo futsalových asociací. 

5. Pro stanovení povinností ostatních komisí rozhodčích se výše uvedená ustanovení odst. 4 

použijí přiměřeně. 

6. Komise rozhodčích a delegátů SFČR ve věcech delegátů zejména:  

a) zajišťuje vzdělávání a přípravu delegátů včetně prověřování jejich znalostí Pravidel 

futsalu a dalších předpisů SFČR; 

b) navrhuje nominační listinu delegátů pro nadcházející soutěžní ročník a ve stanoveném 

termínu ji dává na vědomí Výkonnému výboru SFČR (v případě změn také v průběhu 

soutěžního ročníku); 

c) deleguje delegáty na utkání všech soutěží, jejichž řídícím orgánem je SFČR; 

d) hodnotí delegáty na základě kritérií, která jsou v souladu s pokyny a instrukcemi FIFA 

a UEFA, na základě úspěšného splnění předepsaných testů, případně na základě 

dalších, před aktuálním ročníkem veřejně stanovených kritérií; 

e) uděluje licence delegátů podle tohoto řádu; 

f) připravuje a schvaluje administrativní pokyny pro oblast delegátů nižších řídících 

orgánů; 



Řád rozhodčích a delegátů SFČR – edice 2023/2024 

g) navrhuje delegáty na mezinárodní listinu observerů UEFA, kteří splňují předepsané 

požadavky předpisů UEFA a ve stanoveném termínu ji předkládá Výkonnému výboru 

SFČR ke schválení. 

7. Pro stanovení povinností ostatních komisí delegátů se výše uvedená ustanovení odst. 6 

použijí přiměřeně. 

 

 

ČÁST PÁTÁ 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 

§15  

Přechodná ustanovení a závěrečná ustanovení 

 

1. Tímto řádem se řídí práva a povinnosti rozhodčích a delegátů ode dne nabytí jeho účinnosti. 

2. Licence udělené před účinností tohoto řádu se považují za licence udělené podle tohoto řádu. 

3. Tento řád byl schválen Výkonným výborem SFČR dne 18. 5. 2023 a nabývá účinnosti dnem  

1. 7. 2023. 


